**L**eo papa. **I**git̄ sempiterna t̄ summa essentia. que se sic ad hūani generis inclina uit salutē. nos quidē in suā gloriā trāstulit. **S**ed qđ erat. esse nō destitit. **Q**em verbū caro factū est. nō hoc significat q̄ in carnem sit dei natura mutata. sed qđ a verbo in vñi tatem psonē sit caro suscep̄ta. in cuius vñiq̄ nomie homo tot⁹ accipit. **U**nde vñiq̄ na ture in suis p̄petratib⁹ p̄manent. tanta est vñitas facta t̄ cōmunio. vt quicqd ibi ē dei. nō sit ab humanitate disiunctū. quicqd au tē est homint̄. nō sit a diuinitate diuisum. **V**erbū em̄ t̄ ania t̄ caro in vñā cōuenere psonam. t̄ hec tria vñū. t̄ hoc vñuz tria sunt. nō in cōmixtione substācie. sed vñitate psonē. **E**t in hoc homo cōsidera q̄ cum origi ni humane multū dederit. q̄ nos ad imaginem suā fecit. reparatōi nře longe amplius tribuit. cū sernili forme ip̄se de⁹ coaptavit

**Q**uin⁹ est mirabile hoīem ad diuina q̄z deū ad hoīem venire. **Q**uis ei et vna eadēq̄ pietate sit. q̄cqd creature creator im pendit. min⁹ tñ mirū est hoīem ad diuinā p̄ficere. q̄z deū ad humana descēdere. **Q**uis em̄ ab impietate ad iusticiā. a miseria ad beatitudinē esset recursus. nisi t̄ iustus ad im pios. t̄ beat⁹ inclinaret ad miserios. **H**ic agit de dignatiōe incarnationis. **L**iber id circo in huiusmōi consideratione aliquantuluz imorari. eo q̄ tam ip̄ius obstupenda dignatio. qua nostrū sibi associauit iumen tu. q̄z copiosa redēptio apud eū. q̄ hūl̄r cruciis subiuit tormentū. meditādi materia mis tristat habūdant. **N**escio namq̄ si vlla esse possit efficacior. ac suauior morū edificatio

# Almatorium

q̄ verbi incarnati fidelis & pia consideratio.  
**D**uid enim hominem sic excitare potest ad amorem  
 dei q̄ pueriens amor dei tamquam q̄ vehemens  
 ad hominem. ut homo propter hominem velit fieri.  
**Q**uid nutrit amorem dei & quod amorem pri-  
 mi. Quid autem nutrit ita amorem primi. q̄  
 similitudo & natura primi in humilitate dei.  
**N**ā humilitatis exemplum nec cogitari posse  
 maius aliquid existimo q̄ exinanitione dei  
 in formā servi. & servitutem plus quam servi.  
**B**ern. Venit igitur filius dei de corde patris.  
 in uterū virginis mīris. Venit a summo celo  
 in inferiores partes terre. De hinc agit de  
 dignatione incarnationis. Omnestimabilis  
 dignatio & penitus inexcogitabilis. q̄ in car-  
 ceris huius horrore feceretur nōne mortalitas  
 tanta dignata est descendere celsitudo. Di-  
 ra querentis dei dignatio. mira dignitas bo-  
 minis sic q̄s sit. in q̄ si gloriari voluerit. non  
 erit insipies. nō q̄ aliquid esse videat tanquam a  
 semetipso. sed q̄ tanti fecerit eum ipse. **L**eo  
 papa. Agnosce igitur ex his dignitatē tuā.  
 & diuine consors facie nature. nō in veterem  
 vilitatem degeneri pueratōe recidere. **B**er.  
 Omnes namque dinitie. oīs gloria mundi. & q̄c/  
 quid in eo p̄cupiscit. min⁹ est ad hanc gloriam.  
 immo nec aliquid in eis comparatiōe. **S**uerr.  
 Q̄ in nullo sic se exinanivit deus quam in co-  
 ceptiōe sua. Preterea nō tam admiranda.  
 q̄ etiā obſtupenda intueor in hac gloria. Nā  
 cū humanaq̄ infirmitatū vel iniuriaq̄ quas  
 p̄ nobis prout divina dignatio sic tpe p̄ma⁹  
 sic etiā humilitate fere maximā existimo. q̄  
 in utero cōcipi. in utero nouē mensib⁹ ma-  
 iestas illa incircumscrip̄ta passa est contineri.  
**V**abi enim sic se exinanivit ut q̄i penitus a se  
 ipso defecisse visus est. Tanto tpe nihil illa  
 sapiētia loquuntur. nihil illa virtus manifestum  
 opa⁹. nullo signo visibili malestas que clau-  
 saliter p̄dit. Nā in cruce visus est infirm⁹.  
 ubi qd̄ infirmū fuit ipius statim foris appa-  
 ruit omnibus hominib⁹. qn⁹ & moriens glorificat  
 latrone. & expirans inspirat centurionē. qn⁹  
 horar⁹ dolor passionis eius nō solū cōpati  
 facit elementa creaturar⁹. sed etiā cōtrarias  
 fortitudines subigit eternoz passioni dolos-  
 rū. In utero sic est q̄i non sit. sic om̄pa virtus  
 vacat q̄i nihil possit. & verbū eternū sub si-  
 lencio se premit. **S**uerrus Exinanivit  
 igitur semetipm formā servi accipies. & cū to-  
 ta multitudine miserationū suarū de tribula-  
 mo p̄siliūt virginali. Dependet deus ad ybera.